



24-26 sierpnia 2019

OGÓLNOPOLSKIE

DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Nie tylko Hindusi są zainteresowani Hutą Częstochowa (s. 8)

Do piątku zostały złożone trzy oferty na zakup lub dzierżawę bankrutującego zakładu wraz z walcownią i stalownią łącznie zatrudniają one ponad 1200 osób, którym po zgłoszeniu wniosku o upadłość przez dotychczasowego ukraińskiego właściciela grozi utrata pracy.

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Spór o drzewa przy ul. Wieluńskiej (s. 4)

Mieszkańcy ul. Wieluńskiej poprosili miasto, by oceniło stan tamtejszych drzew. Od lat domagają się, żeby okazałe wymienić na „karłowato - kopułkowate”. Magistrat zamierza wykonać prace pielęgnacyjne, a wymianie drzew mówi „tak” tylko w przypadku rewitalizacji ulicy.

Dni miasta (s. 4)

Weekend upłynął pod znakiem 27. Dni Częstochowy. Plenerowe koncerty odbyły się w sobotę, tradycyjnie na placu za pętlą tramwajową na Północy.

WCZESTOCHOWIE.PL

27. Dni Częstochowy. Zjechały się samochody zabytkowe, na Północy zagrało Kombi

Tłumy mieszkank i mieszkańców bawiły się w sobotę, 24 sierpnia na placu tuż za pętlą tramwajową na Północy podczas 27. Dni Częstochowy. Oprócz muzyki nie zabrakło innych atrakcji. Wcześniej na placu Biegańskiego odbyły się imprezy samochodowe.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/33559,27.-dni-czestochowy.-zjechały-sie-samochody-zabytkowe--na-polnocy-zagrało-kombii--zdjecia->



RADIOJURA.COM.PL

W Kiedrzynie za 13 mln złotych powstał system odwodnienia dzielnicy

Inwestycja została już ukończona. Obok zbiornika chłonno – odparowującego o pow. 1 hektara, zbudowany został też układ kanałów, separatorów, dróg dojazdowych i innych obiektów tworzący cały system w północnej części Częstochowy. Ma pomóc odprowadzać wody opadowe i pozwolić na lepszą gospodarkę nimi.

<https://www.radiojura.pl/w-kiedrzynie-za-13-mln-zlotych-powstal-system-odwodnienia-dzielnicy.html>

TV. ORION

Kiedrzyn odwodniony

Po Grabówce teraz spokojnie mogą spać mieszkańcy Kiedrzyna. Miasto właśnie oddało strategiczną inwestycję odwodnieniową w tej dzielnicy.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28106

Orkiestra nie tylko w Częstochowie

Orkiestra Filharmonii Częstochowskiej koncertuje nie tylko w naszym mieście.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28109



DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Nie tylko Hindusi są zainteresowani Hutą Częstochowa

PRZEMYSŁ

Ponad 200 mln zł za upadający zakład chce zapłacić koncern Liberty House. Około 230 mln zł oferuje Sunningwell Marka Frydrycha

Karolina Baca-Pogorzelska
karolina.baca@infor.pl
@BacaPogorzelska

Do piątku zostały złożone trzy oferty na zakup lub dzierżawę bankrutującego zakładu wraz z walcownią i stalownią – łącznie zatrudniają one ponad 1200 osób, którym po zgłoszeniu wniosku o upadłość przez dotychczasowego ukraińskiego właściciela grozi utrata pracy. Pierwsza pochodzi od firmy

Sunningwell Marka Frydrycha. Druga od indyjskiej grupy Liberty. W piątek propozycję dzierżawy złożył Cognor kontrolowany przez Przemysławę Sztuczakowskiego (gieldowa kapitalizacja spółki jest niższa niż wycena huty). Ostatnia z ofert ma najmniejsze szanse w momencie, gdy są propozycje kupna. Pierwszeństwo będzie mieć najwyższa – Frydrycha.

Marek Frydrych działał już w Polsce m.in. na rzecz China National Electric Equipment Corporation oraz Shanghai Electric Group (tę ostatnią reprezentował, gdy PGE szukała chętnych do budowy bloku w Turowie). Reprezentował też chińskiego konsorcjum CNEEC z COVEC, które przegrało przetarg na budowę bloku węglowego elektrowni Enei w Kozienicach z konsorcjum Hitachi i Polimexu.

W rozmowie z DGP Frydrych zapewnił jednak, że kapitał i partnerzy tej transakcji będą wyłącznie polscy. Jego Sunningwell jest obecnie częścią Trade Finance Corporation zajmującej się dostarczaniem kapitału obrotowego do przedsiębiorstw. Gdy pytamy o kapitał obrotowy, którego brak był jednym z powodów wniosku o upadłość huty (potrzeba ok. 250 mln zł), Frydrych przekonuje, że jest na to przygotowany.

Sanjeev Gupta przyleciał w ubiegłym tygodniu do Polski na spotkania z przedstawicielami naszego rządu. I złożył ofertę w ostatniej chwili – zgodnie z harmonogramem do 28 sierpnia sąd ma podjąć decyzję dotyczącą upadłości. Jak podał portal wnp.pl, obecny właściciel chce zmiany formuły upadłości na pre-pack (przy-

gotowana likwidacja przedsiębiorstwa). Pozwoliłoby to hucie pracować, a wierzycielom odzyskać pieniądze. Walcownia i stalownia dalej mogłyby dostarczać blachy niezbędne do budowy wież wiatrowych, głównie na morzu, w czym Częstochowa ma

■ 25 mld dol. tyle wynosi **roczne przychody** Liberty House

■ 30 tys. osób tyle wynosi **zatrudnienie** w firmach koncernu na świecie

■ 1 mln ton taką roczną **zdolność produkcyjną** ma częstochowska huta

doświadczenie i spory udział w rynku.

Według naszych rozmówców Hindusi do końca zwlekali ze złożeniem oferty, ponieważ niepokoją się o rynek energii elektrycznej w Polsce. W Częstochowie działa piec elektryczny, który nie potrzebuje koksu i surówki. Ze złomu wytapia się tam tzw. słaby, które potem są walcowane na blachę – dlatego właśnie cena prądu ma tu kluczowe znaczenie. Ustawa o rekompensatach za wysokie ceny prądu dla energochłonnych firm, która obejmuje ok. 300 przedsiębiorstw, zakłada na razie zwrot nadwyżek tylko za lata 2019 i 2020 (łącznie ok. 1,8 mld zł). Hindusi chcieli wiedzieć, czy wsparcie będzie utrzymane i później. Jak twierdzą osoby znające sprawę – mieli usłyszeć deklarację, że tak.

Dlaczego w Częstochowie nie poradzili sobie Ukraińcy z ISD? Po pierwsze, ze względu na coraz trudniejszą sytuację na rynku stali w Unii Europejskiej od początku wojny handlowej na linii Chiny – Stany Zjednoczone. W pierwszym półroczu globalna produkcja stali była o 4,9 proc. wyższa niż rok wcześniej. Ale w UE był spadek o 2,5 proc. Europejskie ceny wyrobów płaskich w tym okresie obniżyły się aż o 17,4 proc., a prętów o 12 proc.

– Same Chiny zwiększyły produkcję o 10 proc., podczas gdy Polska zmniejszyła ją o 6 proc., a Niemcy o 5,1 proc. Dlatego rośnie import stali do UE z krajów trzecich, a unijni producenci stali zapowiedzieli obniżenie produkcji na drugie półrocze – mówił w piątek na konferencji wykładowej Jastrzębskiej Spółki Węglowej (największy w UE producent węgla koksowego, bazy do produkcji stali) jej wiceprezes ds. handlu Rafał Pasięka.

Po drugie – Ukraińcom daly się we znaki rosnące ceny prądu. Po trzecie – w wyniku wojny na Donbasie została zniszczona ich huta w Alczesku dostarczająca tanie słaby dla walcowni. Liberty (do dziś nie udało się nam z firmą skontaktować) do inwestycji w Polsce przekonuje zapewnienie o trwałości rekompensat i idea „green steel”, czyli stali produkowanej w bardziej przyjazny dla środowiska sposób w piecu elektrycznym.

Liberty to koncern obecny w ponad 30 krajach, produkujący m.in. ok. 18 mln ton stali (roczna produkcja UE to ok. 165 mln ton). Firma Frydrycha od 1999 r. działała głównie w Chinach, dostarczając wyroby stalowe z tego kraju do Indii, USA i Europy.

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Zielen w mieście

Spór o drzewa przy Wieluńskiej

Mieszkańcy ul. Wieluńskiej poprosili miasto, by oceniło stan tamtejszych drzew. Od lat domagają się, żeby okazało wymienić na „karłowato-kopułkowate”. Magistrat zamierza wykonać prace pielęgnacyjne, a wymienianie drzew mówi „tak” tylko w przypadku rewitalizacji ulicy.

Eliza Kwiatkowska

Jak poinformował częstochowski magistrat, na pniach drzew przy ul. Wieluńskiej pojawiły się niewielkie, naniesione specjalną zieloną farbą numery. Wzbudziły one zainteresowanie, a nawet zaniepokojenie częstochowian, którzy podejrzewali, że naznaczone drzewa, przede wszystkim piękne kasztanowce, zostały przeznaczone do wycinki.

Nie byłoby to niespodzianką, bo mieszkańcy ulicy i przedsiębiorcy, którzy tam działają, od lat domagają się od magistratu, by wymienić stare drzewa na młode, o mniejszych koronach. Tym samym dążąc do likwidacji zielonego parasola nad ulicą, jednego z ostatnich w Częstochowie. W licznej korespondencji z urzędem miasta podkreślają, że wymiana pięknych, dużych drzew na gatunki w typie karłowato-kopułkowatym „poprawi klimat uli-



• Oznakowane drzewa
FOT. UM. CZĘSTOCHOWA

cy”. Ich zdaniem ulica będzie ładniejsza, gdy zostanie wysadzona takimi małymi drzewkami jak niedawno ul. św. Rocha między Rynkiem Wieluńskim a ul. św. Jadwigi. Karłowate drzewa będą też według nich praktyczniejsze: narzekali np., że liście z dużych drzew zapychają rynny, a korzenie wypychają kostkę na chodniku i parkingu.

Ostatnio właściciele kamienicy przy ul. Wieluńskiej zaapelowali do magistratu, by ocenił stan drzew. – Urząd wykonał taką ocenę i zlecił wykonanie prac pielęgnacyjnych w koronach drzew, przede wszystkim usunięcia suszu – mówi Andrzej Szczerba, naczelnik miejskiego wydziału ochrony środowiska.

W wyniku przeglądu wskazano do usunięcia dwa głogi, które

z uwagi na swój stan i względny bezpieczeństwa tego wymagają. Naczelnik zapewnia, że na razie nie ma mowy o wycince drzew przy ul. Wieluńskiej. – Kompleksową wymianę tamtejszego drzewostanu możemy rozpatrywać wyłącznie w przypadku rewitalizacji ulicy – tłumaczy.

Miasto nie wyklucza, że przygotowania projektowe do takiego przedsięwzięcia zaczną się w przyszłym roku. Możliwe też, że w rewitalizacji będą partycypować właściciele kamienicy.

Ważne, że w przypadku ul. Wieluńskiej, na której prawie wszystkie kamienice są wpisane do rejestru zabytków, zgodę na wycinkę i prace pielęgnacyjne wydaje śląski wojewódzki konserwator zabytków. ■



Wydarzenia

DNI MIASTA

Weekend upłynął pod znakiem 27. Dni Częstochowy. Plenerowe koncerty odbyły się w sobotę, tradycyjnie na placu za pętlą tramwajową na Północy (na zdjęciu). Na scenie można było zobaczyć m.in. Monikę Lewczuk i Kombii.

Z kolei w niedzielę częstochowian zaprosił park Lisiniec, gdzie zorganizowano kolejny już Festiwal Kolorów. O muzyczne tło wydarzenia zadbał reprezentanci młodego hip-hopowego pokolenia. » ek

Zdjęcia z imprez na czestochowa.wyborcza.pl



FOT. MACIEK GROWPONEK / AG

WCZESTOCHOWIE.PL

27. Dni Częstochowy. Zjechały się samochody zabytkowe, na Północy zagrało Kombii (zdjęcia)

PP

25.08.2019
13:08



fot.PL

Tłumy mieszkanki i mieszkańców bawiły się w sobotę, 24 sierpnia na placu tuż za pętlą tramwajową na Północy podczas 27. Dni Częstochowy. Oprócz muzyki nie zabrakło innych atrakcji. Wcześniej na placu Biegańskiego odbyły się imprezy samochodowe.

W tym roku Dni Częstochowy zbiegły się z 60-leciem Automobilklubu Częstochowskiego i dlatego w programie znalazło się kilka wyjątkowych imprez samochodowych. Odbył się 38. Rajd Częstochowski i VI runda Mistrzostw Polski Pojazdów Zabytkowych oraz wyścig nocny pojazdów zabytkowych. W Ratuszu

Miejskim otwarto wystawę z okazji 60-lecia Automobilklubu Częstochowskiego, a na placu Biegańskiego zorganizowano konkurs Elegancji Pojazdów Zabytkowych.

Później przyszedł czas na doskonałą zabawę muzyczną na Północy. Tradycyjnie już scena ustawiona była na placu za pętlą tramwajową przy ul. Fieldorfa-Niła. Zanim jednak rozpoczęły się koncerty, odbyły się uroczyste obchody Dni Działkowca i ogłoszono wyniki konkursów na najładniejszą działkę i najładniej ukwiecony balkon. Muzyczna część pod szyldem „Lato na Maxxxa” wystartowała o godz. 17.30. Najpierw zagrał lokalny zespół Apress Band, później Monika Lewczuk, a na koniec Kombii.

To jeszcze nie koniec tegorocznych Dni Częstochowy. W niedzielę, 25 sierpnia, warto wybrać się do Parku Lisiniec. Tam o 14 rozpocznie się Festiwal Kolorów, czyli szalona impreza z wykorzystaniem kolorów holi. O muzyczne tło wydarzenia zadbają reprezentanci młodego hip-hopowego pokolenia: Zeamsone i Tymek.

Wieczorem w Filharmonii Częstochowskiej wręczone zostaną Nagrody Miasta Częstochowy w Dziedzinie Kultury oraz wyróżnienie Mecenasa Kultury, a później odbędzie się koncert „Whitney Houston symfonicznie” w wykonaniu Hani Stach i Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Częstochowskiej pod dyrekcją Adama Klocka.

Tradycyjnie już Dni Częstochowy zwieńczy w poniedziałek o godz. 19 na Jasnej Górze msza święta w intencji miasta.

Źródło: własne, UM Częstochowy



RADIOJURA.COM.PL

W Kiedrzynie za 13 mln złotych powstał system odwodnienia dzielnicy

23 sierpnia 2019



foto: czestochowa.pl

Inwestycja została już ukończona. Obok zbiornika chtonno – odparowującego o pow. 1 hektara, zbudowany został też układ kanatów, separatorów, dróg dojazdowych i innych obiektów tworzący cały system w północnej części Częstochowy. Ma pomóc odprowadzać wody opadowe i pozwolić na lepszą gospodarkę nimi.

Polso 0



Miasto przeznaczyło w ostatnich latach 50 mln złotych, przy znacznym udziale funduszy unijnych, na rozbudowę odwodnienia Grabówki, Kiedrzyna oraz Pótnocy.